
 

UFES 

 
Centro de 
Ciências da Saúde 
 
 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 
 

RESOLUÇÃO Nº  068/2010 
 

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
regulamentares e estatutárias e considerando o contido no Protocolado nº 
715742/2010-34 – Departamento de Morfologia, 
 

RESOLVE: 

Homologar a solicitação do Departamento de Morfologia de alteração na 
composição da Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e 
Títulos para provimento do cargo de Professor Adjunto, em regime de 
trabalho de Dedicação Exclusiva, na área Morfologia com ênfase em 
Biologia Molecular, Biologia Celular, Histologia Geral, Histologia dos 
Sistemas e Embriologia - Edital nº 33, de 22/03/2010 e a justificativa 
apresentada pelo referido Departamento para manutenção do nome do 
docente Breno Valentim Nogueira. 
De: 

Prof.   Breno Valentim Nogueira                                                          - UFES Presidente 
Prof.   Ian Victor Silva                                                                          - UFES                           Membro 
Prof.   Kildare Rocha Miranda                                                             - UFRJ                                Membro 
Profa. Letícia Nogueira Gama de Souza                                              - UFES Suplente 
Prof.   José Carlos Novaes                                                                    - EMESCAM Suplente 
Profa. Karla Loureiro Almeida Coburn – representante do Departamento de Morfologia junto à Comissão Central de Inscrições. 

 

Para: 
Prof.  Breno Valentim Nogueira                               - UFES                         Presidente 
Prof.  Ian Victor Silva                                               - UFES Membro 
Prof.  Kildare Rocha Miranda                                   - UFRJ                                Membro 
Prof.  Nyam Florêncio da Silva                                 - UFES Suplente 
Profa.Valéria de Mello Coelho                                  - UFRJ Suplente 
Prof. Norberto Francisco Lubiana e Prof. William Grassi Bautz  - representantes do 
Departamento de Morfologia junto à Comissão Central de Inscrições. 

 

Centro de Ciências da Saúde, 01 de abril de 2010. 
 

Prof. Carlos Alberto Redins 
Presidente 


